
CO2-utslipp vil gjøre ammoniakkskip 
lønnsomt. Den langsiktige avtalen vi har 
gått inn på sammen med Viken AT 
Market, er enda et ledd i arbeidet med å 
redusere utslipp i tømmertransporten 
vår, sier direktør for marked og logistikk i 
AT Skog, Hans Erik Røra.
- AT Skog og Viken AT Market har siden 
2020 vært en pådriver for å få bygd et 
miljøvennlig skip for tømmerfrakt. Det er 
utrolig stas og en gledens dag at vi ende-
lig er i mål. Å være innovativ er en risiko, 
men vi gjør dette sammen med solide 
aktører som alle ønsker å bidra til en 
grønn utvikling i skipsfrakt, legger Røra 
til. Kontrakten forhandles gjennom 
Norbroker Shipping & Trading, en langva-
rig skipsmegler og samarbeidspartner 
for Viken AT Market. Kinesiske Huanghai 
Shipbuilding skal bygge skipet, som er 
forventet levert Q2 2027. Se hele saken 
på atskog.no

Gjennom et godt samarbeid med innova-
tive selskap som Skarv Shipping og 
Arriva Shipping, sikrer Viken AT Market 
seg skipstransport basert på ammoniakk 
og elektrisitet. Viken AT Market frakter 
rundt 1 million tonn norsk tømmer til 
kontinentet årlig. Det meste av transpor-
ten ut til kunder i dag, fraktes med kon-
vensjonelle skip som går på dieselolje. 
Fra sommeren 2027 flytter Viken AT 

Nytt

Først ut med grønn 
skipsfrakt av tømmer
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Market deler av tømmertransporten til et 
helt nytt skip som skal drives med elek-
trisitet og ammoniakk. 

Langsiktig avtale
- Vi er stolte over at vi nå sikrer oss skips-
transport basert på nullutslippsteknologi. 
Med dette hybridskipet kan vi tilby kun-
dene våre en mer bærekraftig logistikk. 
Det er ekstraordinært i vår bransje å 
inngå en så langsiktig avtale om frakt, 
som vi gjør i denne avtalen. Vi har likevel 
en trygghet i dette fordi vi allerede har 
god erfaring med Arriva Shipping, som er 
en fleksibel og solid transportør, sier 
administrerende direktør i Viken AT 
Market, Kjersti Denver. 

Tydelig aktør
- Fraktavtalen er et ledd i en tydelig ret-
ning, som AT Skog ønsker å ta for en mer 
miljøvennlig skipstransport. Vi tror at 
fremtidige økninger i avgifter knyttet til 

INFORMASJON FRA AT SKOG

Dette er en  
gledens dag

Norsk tømmer skal skipes med minimale utslipp fra 2027. Viken 
AT Market og AT Skog er først ut i skognæringen med å frakte det 
grønne gullet på nullutslippsskip.

Fra v. Hans Erik Røra, Kjersti Denver og daglig leder 
John Elter i AT Logistikk.



 

I tillegg til livsløpstrær sier Norsk PEFC 
Skogstandard at det skal bevares et belte 
med trær og annen vegetasjon langs alle 
vann, elver og bekker. 

3	Å ta vare på en kantsone gir en følelse av  
	 ansvar og tilknytning til naturen. Det er  
	 en blanding av tilfredshet og stolthet over  
	 å bidra til noe større enn seg selv, nemlig  
	 å bevare livsgrunnlaget for utallige arter  

	 og beskytte naturens balanse. 

3	Gjennom PEFC-sertifiseringen sikrer  
	 skogbruket at kantsoner ikke hogges eller  
	 skades unødvendig, noe som hjelper til  
	 med å opprettholde bærekraftige og  
	 sunne økosystemer, samtidig som vann- 
	 miljøet beskyttes, sier direktør for bære- 
	 kraft og samfunnskontakt i AT Skog,  
	 Simon Thorsdal. 

Derfor skal du ikke hogge  
i kantsonen
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Når hogst skal utføres, er det viktig å ivareta den livsviktige kantsonen.  
	

Kantsoner, altså vegetasjons-
beltene langs vann, bekker og 
myrer, er viktige å ta vare på 
fordi de har flere viktige funk-
sjoner:
3		Beskytter vannkvaliteten
Kantsoner fungerer som naturlige filtre 
som reduserer avrenning av nærings-
stoffer, sedimenter og forurensning fra 
hogstområder til vannveier. Dette 
bidrar til å opprettholde god vannkvali-
tet i bekker, elver og innsjøer.

3		Forebygger erosjon
Trær og vegetasjon i kantsonene binder 
jorda og reduserer risikoen for erosjon. 
Dette er spesielt viktig i områder med 
bratt terreng eller løsmasser som lett 
kan skylles ut i vannsystemene.

3		Bevarer biologisk mangfold
Kantsoner gir livsmiljø for mange arter 
av planter, insekter, fugler og fisk. De 
fungerer som korridorer for dyreliv og 
gir ly, mat og hekkesteder for mange 
arter.

3		Regulerer vanntemperaturen
Trær og vegetasjon langs vann gir skyg-
ge, noe som bidrar til å holde vanntem-
peraturen nede. Dette er viktig for fisk 
og andre vannlevende organismer som 
er avhengige av stabile temperaturfor-
hold.

3		Demper flomskader
Kantsoner bidrar til å holde tilbake og 
fordele vann under kraftige regnskyll 
eller flom. Dette kan redusere faren for 
skade på omkringliggende områder.

3		Estetisk og rekreasjonsverdi
Intakte kantsoner gir et naturlig og vak-
kert landskap som er viktig for friluftsliv 
og rekreasjon, som fiske, padling og tur-
gåing.

Norsk PEFC Skogstandard består av 30 
kravpunkt som til sammen setter stan-
darden for et bærekraftig skogbruk. Det 
innebærer at ved å følge standarden, 
skal resultatet være et skogbruk der 
både økologiske, økonomiske og sosiale 
hensyn ivaretas. Du finner PEFC kurs på 
skogkurs.no

Kantsoner



 

Det sier direktør for fellesfunksjoner i AT 
Skog, Hans Viggo Nielsen. Han har blant 
annet ansvaret for rekruttering og kompe-
tanseløft i konsernet. Summert i alle sel-
skap som AT Skog eier, er det i dag 17 lær-
linger og 3 til er straks i gang. Framtre, som 
er vårt entreprenørselskap, har tre lærlin-
ger i skogsmaskin. Utdannelsen i Framtre 
ender med fagbrev som skogsmaskinope-
ratør. Resten av lærlingene utdanner seg 
innen trelastfaget.

Utdanning på jobb
I produksjonsavdelingene våre i Hasås, har 
vi til sammen 14 lærlinger. Når vi lyser ut 
stillinger, er det ikke mange som har den 

kompetansen vi ønsker oss. Derfor tilbyr vi 
utdanning på arbeidsplassen. Vi skal produ-
sere trelast fra tømmerstokk til ferdig pro-
dukt og trenger en spesiell kompetanse på 
sagbruk og høvel, forklarer Nielsen, som 
har jobbet med HR i Hasås i mange år. 
Daglig leder Jan Larsen i Tre-Ringen skryter 
av Hasås.  
	 Bedriften har knekt koden som gjør at 
unge vil jobbe der og ta fagbrev i selskapet.
	 Hasås har flest trelastlærlinger i bransjen 
i vår region fra Telemark til Oslo. Vi har hatt 
veldig stor glede av samarbeidet med 
bedriften. 
Tilbyr fagutdanning tidlig
Det er ekstra krevende å få unge til å se i 

retning av trebearbeidende industri. 
Innredning har alltid fenget mer enn sag og 
høvel. Derfor er det spesielt at Hasås per i 
dag har sju lærlinger på sag og sju på høvel, 
sier Larsen, som legger til at bedriften har 
et framtidrettet og inviterende grep når de 
søker etter folk.
	 Hasås tilbyr fagutdanning i stillingsutlys-
ningen og dermed blir det ofte tegnet en 
lærekontrakt tidlig i ansettelsen. På den 
måten får nyansatte en strukturert opplæ-
ring, bedriften viser at den bryr seg og opp-
læringen kan skje med lærlingtilskudd. AT 
Skogs strategi er å jobbe med opplæring, 
utvikling og kvalitet i alle ledd i verdikjeden. 
Lærlingordninger er etablert og høyt priori-
tert. I tillegg inviterer AT Skog til internship 
for studenter for tredje året på rad i juni. Se 
mer på atskog.no

Interessen er stor for å ta fagbrev, både fra unge som kommer fra skole-
benken og fra voksne med lang erfaring.

20 lærlinger i konsernet
Fra v. Dominic Banys, Svein Sandland, Nahom Mhretab Berahi, Kristin Sellæg Mees, Julia Grelland og 
Even Linnestad. Alle, unntatt teamleder Svein, er i utdanningsløp som ender med fagbrev i trelastfaget.



Ring vårt servicekontor på 35 58 82 00
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til en skogsdrift i Vegårshei for å for-
klare hvorfor AT Skog satser på entre-
prenørselskap. I tillegg kan du se en 
sending fra vårt datterselskap Hasås , 
der vi har mange lærlinger i arbeid på 
høvelen. 

På vår Youtube kanal kan du se siste 
markedssending fra AT Skog. Denne 
gangen fra kaia på Herre i Bamble, 
der en båt samtidig ble lastet med 
tømmer som skulle til Borregaard. 
Konsernsjef Anders R. Øynes tok turen 

Kontakt ossSendinger AT Studio

Mars er den store årsmøtemåne-
den for skogeierlagene i AT Skogs 
geografi. Sjekk ut kalenderen på 
hjemmesiden.

AT Skog bidrar også med å sende ut sms 
til medlemmer om aktiviteter i det lokale 
laget, slik som årsmøte. Innen 1. april 
kan skogeierlaget foreslå kandidat til AT 
Skogs årsmøte 8. mai, men hvem som 
skal møte som utsending avgjøres i val-
get AT Skog gjennomfører digitalt fra 2. 
til 6. april. Alle medlemmer er valgbare i 
valg på utsending fra 68 valgkretser. Mer 
info sendes i sms til hvert medlem når 
valget skal gjennomføres.

Landbruksdirektoratet har nå fastsatt 
årets satser og søknadsfrister. Du finner 
en utfyllende nyhet på atskog.no om 
Tilskudd til klimatiltak i skog og Tilskudd 
til miljøtiltak i skog.

Skogen spiller en nøkkelrolle i arbeidet 
med å nå Norges klimamål. Den tar opp 
omtrent en tredel av landets årlige CO2-
utslipp, og for at skogen skal lagre mest 
mulig karbon i framtiden gir staten til-
skudd til ulike klimatiltak. 

Årsmøter  
og valg

Søk om tilskudd


